

## عنوان مقاله:

مکان یابی ساختمانهای بلند مرتبه با رویکرد توسعه پایدار (مطالعه موردی شهر یاسوج)

## محل انتشار:

اولین کنفرانس ملی شهرسازی، مدیریت شهری و توسعه پایدار (سال: 1393)

تعداد صفحات اصل مقاله: 20

## نویسندگان:

علی آرام - دکتری برنامه ریزی ترافیک و استاد دانشگاه آزاد اسلامی واحد علوم و تحقیقات یاسوج

امیر امین زاده - دانشجوی کارشناسی ارشد دانشگاه آزاد اسلامی واحد علوم و تحقیقات یاسوج

## خلاصه مقاله:

پدیده بلندمرتبهسازی نخست به منظور بهره‌برداری از زمینهای مرکز شهر و در پی توجه به اقتصاد شهر مطرح گردید. در واقع به دلیل محدودیتهای عرضه زمین در این منطقه شهر افزایش تراکم ساختمانی به عنوان راه حل برای افزایش سطح زیربنای مورد بهره‌برداری، ارائه شد. تحقیق حاضر از نوع توصیفی-تحلیلی و کاربردی می باشد زیرا در جهت توسعه دانش کاربردی مکان یابی و مفاهیم پایداری در زمینه مکان یابی ساختمان های بلند مرتبه با رویکرد توسعه پایدار در شهر یاسوج انجام می گیرد و نتایج حاصل از آن در برنامه ریزی ها و تصمیم گیری ها قابل استفاده خواهد بود. رویکرد غالب تحقیق حاضر، اسنادی-پیمایشی می باشد. با توجه به اینکه بخش قابل توجهی از داده های مورد نیاز از متون، گزارش های تاریخی، مقالات و کتب داخلی و خارجی و اطلاعات موجود گردآوری می شود و در جهت آزمون فرضیات تحقیق مورد استفاده قرار خواهد گرفت، رویکرد اسنادی به عنوان یکی از رویکردهای غالب پژوهش خواهد بود. همچنین این پژوهش دارای رویکرد پیمایشی نیز می باشد و برخی از داده های آن از طریق پرسشنامه، انجام مصاحبه گردآوری می گردد. یافته های این پژوهش نشان میدهد که در شرایط فعلی و با ادامه ی این روند شهر یاسوج در مسیر ناپایداری قرار میگیرد و نیاز دارد تا در جهت استفاده ی بهینه از زمین از گسترش افقی خود جلوگیری نموده و به راهبرد بلندمرتبه سازی متناسب با شرایط محلی خود همگام با رعایت ضوابط و مقررات شهرسازی، معماری و البته زیست محیطی رو آورد. بهتر است در جهت دستیابی به توسعه ی پایدار در زمین هایی که پیشنهاد گردیده ساختمان های بلندمرتبه مکان یابی شوند تا با رعایت این معیارها و استانداردها شاهد مشکلات و معضلات کمتری باشیم

## کلمات کلیدی:

مکان یابی، ساختمانهای بلند مرتبه، توسعه پایدار، شهر یاسوج

## لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/361119>

